
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 338 Lunes 28 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 65721

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

54
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

49544 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
División de Administración y Análisis Presupuestario. Objeto: Suministro
para la renovación y mejora de iluminación existente con objeto de
optimizar la eficiencia energética y reducción de la huella de carbono
actuales en los edificios de los servicios centrales del Instituto Social de
la Marina en Madrid, sitos en la calle Génova, nº 20 y 24 de Madrid.
Expediente: 602020PA1019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -División de Administración y Análisis
Presupuestario.

1.2) Número de identificación fiscal: Q2869056H.
1.3) Dirección: Génova 24.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917006631.
1.10) Fax: 917006890.
1.11) Correo electrónico: contratacion.administrativa.ism@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KIl2JubhBMAQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 31500000 (Material de iluminación y lámparas eléctricas).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  para  la  renovación  y  mejora  de
iluminación existente con objeto de optimizar la eficiencia energética y reducción
de la huella de carbono actuales en los edificios de los servicios centrales del
Instituto Social de la Marina en Madrid, sitos en la calle Génova, nº 20 y 24 de
Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterio cualitativo. Ampliación de periodo de garantía (Ponderación: 10%).
9.2) Criterio económico (Ponderación: 90%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de diciembre de 2020.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 338 Lunes 28 de diciembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 65722

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
49

54
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.1) Número de ofertas recibidas: 10.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ETRALUX S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A46066791.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 56.830,08 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 92.245,25 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de diciembre de 2020.

Madrid, 22 de diciembre de 2020.- Director de División de Administración y
Análisis Presupuestario, Gregorio Moreno Mortera.

ID: A200065735-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-12-23T15:48:46+0100




